
ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJOS MOKINIŲ SAVIVALDOS  

KONFERENCIJA-PRAKTIKUMAS „MES PILIETIŠKI“ 

2017 m. lapkričio 16 d. 

PROGRAMA 

10.00-10.30    DALYVIŲ REGISTRACIJA 

10.30-11.30    KONFERENCIJOS-PRAKTIKUMO DALYVIŲ SVEIKINIMAS. Pranešimas „Pilietiškumo sampratos kaita  

   Lietuvoje“.  Isandrijus Linkus, Reut instituto, Tel Avive tyrimų asistentas. 

11.30-11.45    KAVOS PERTRAUKA 

11.45-13.15    KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS: 

     I GRUPĖ (Muzikos studijoje) 

   „Juokeliai“ pilietinėje visuomenėje. Kur yra ribos?“.  Lukas Ramonas, komikas, kuriam už humorą  

     nemoka pinigų. Juokausite aktualiomis temomis. Diskutuosite, kada juoktis, kada įsižeisti.  

     II GRUPĖ (Dailės galerijoje) 

   „Legendos suvienija“. Monika Domeikienė, Šiaulių dailės galerijos kultūrinės veiklos vadybininkė ir             

   Živilė Žvėrūna, menininkė. Pilietiškumo problema bus analizuojama per „Superherojų“ prizmę, suvienijus  

   atgijusius legendinius personažus galima išgelbėti mūsų pilietiškumą. Patekimas į iliuzijų pasaulį padės              

   surasti problemos sprendimo būdus ir kūrybiškai juos pritaikyti. 
 

 

     III GRUPĖ (205 kab.) 

   „Ar reikalingas seniūnas?“. Tomas Januškevičius, Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos  

   komiksų centro edukatorius ir Vaidas Bacys, Aukštelkės mokyklos direktorius. Kviečiami visi,  

   nebijantys pieštukų. Kūrybinių dirbtuvių metu gimnazistai susipažins su komikso medija, o trumpas 3-5 min. 

   pranešimas apie  tiesioginę ir atstovaujamąją  demokratiją padės realizuoti ir meno kalba per teikti   

   konkrečius pavyzdžius. 
 

    IV GRUPĖ (Skaitykloje) 

    „Pasaulio ar Lietuvos piliečiai?“ Justina Poškevičiūtė, politikos komentatorė. Pokalbiai apie įvairias  

    tapatybes, tarp jų formuojamas priešpriešas ir paraleles. Kaip save matome, kas tą matymą formuoja ir kas  

   keičia? Jei yra „mes“, kas yra tie „kiti“? Draugiškai ir kūrybingai pasidalinsime pavyzdžiais, refleksijomis,  

   įžvalgomis ir kuriozais.  
 

    V GRUPĖ (Aktų salė) 

   „Teisės ir teisingumo santykis: ar teisinga mūsų teisinė sistema?“ Dominykas Vanhara, advokatas  

   ir Investuotojų asociacijos valdybos narys. Diskutuojant bus siekiama gvildenti įvairius probleminius           

   klausimus, kurie gali parodyti, kad nebūtinai teisėtas probleminis sprendimas yra teisingas sprendimas.    

   Pranešėjas sieks kūrybinėse dirbtuvėse dalyvausiančius mokinius paskatinti mąstyti kritiškai, nebijoti kelti  

   klausimų ir abejonių.  
 

   VI GRUPĖ  (P.Višinskio bibliotekoje) 

   „Ką tau reiškia pilietiškumas“. Rūta Nagelienė, Didždvario gimnazijos psichologė, II kl. mokiniai:   

   Nojus Dargis, Paula Vaidelauskaitė, Kornelija Lukytė, Martyna Paulauskaitė. Per aktyviuosius,  

   kūrybinius žaidimus, diskusijas, refleksijas išsiaiškinsite, kaip tapti  aktyvių piliečiu.  

13.15-14.00   KAVOS PERTRAUKA  

14.00-14.30   KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ REFLEKSIJOS 

14.30-15.30   ORIENTACINIS ŽYGIS PO ŠIAULIŲ MIESTĄ „SUSIPAŽINKIME, ČIA MŪSŲ MIESTAS – ŠIAULIAI“. 



Kaip laisvos Lietuvos ženklas, pirmą kartą Lietuvos trispalvė Gedimino pilies bokšte suplevėsavo 1919 

metų sausio 1 d. Tąkart ją iškėlė Lietuvos savanorių grupė, vadovaujama Vilniaus miesto komendanto Kazio 

Škirpos. Deja, pirmą kartą iškelta Lietuvos trispalvė plevėsavo neilgai. 1919 m. sausio 6 d. Vilnių užėmę                          

bolševikai nuo trispalvės nuplėšė geltoną ir žalią spalvas, palikę tik raudoną. 

Antrą kartą Lietuvos trispalvė suplevėsavo 1920 m. rugpjūčio 26 d., kai į Vilnių sugrįžo Lietuvos kariuomenė. 

Tačiau tų pačių metų spalio 9 d. Vilnių užgrobė „želigovskininkai“ ir lietuviška trispalvė vėl buvo nuplėšta. 

Trečią kartą Lietuvos trispalvė iškelta virš Gedimino bokšto 1939 spalio 29 d., Lietuvai atgavus Vilnių. Pirmajam 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino pėstininkų pulkui buvo suteikta didžiulė garbė – Gedimino pilies    

bokšte iškelti Lietuvos vėliavą. Tačiau ir tuomet vėliava neilgai plevėsavo. Prasidėjo gūdūs sovietmečio metai   

be Lietuvos trispalvės. 

Ketvirtą kartą vėliavą Gedimino kalno pilies bokšte 1944 m. balandžio 5 d. iškėlė Lietuvos vietinės rinktinės                 

306-ojo bataliono kariai savanoriai, vadovaujami pulkininko leitenanto P. Grebliausko. Trispalvė plevėsavo                   

iki 1944 m. gegužės 15 d. 

Penktą kartą Lietuvos trispalvė virš Gedimino bokšto iškelta tik 1988 m. spalio 7 d.                                                                  

ir nuo to laiko tebeplevėsuoja iki šiol. 

 

 NUO 2006 M. SAUSIO 1 DIENOS  

BENDRU KRAŠTO APSAUGOS IR ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJOS SPRENDIMU 

 GEDIMINO BOKŠTO VĖLIAVA BUVO PERDUOTA: 

 

2005 metų pilietiškiausiai mokyklai – Šiaulių Didždvario gimnazijai 

2006 metų pilietiškiausiai – Lietuvos šaulių sąjungos Vilniaus skyriaus penktajai kuopai 

2007 metų pilietiškiausiai – Vilniaus Senvagės vidurinei mokyklai 

2008 metų pilietiškiausiai – Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazijai. 

2009 metų pilietiškiausiai – Kauno Kovo 11-osios vidurinei mokyklai  

2010 metų pilietiškiausiai – Vilniaus Sausio 13-osios vidurinei mokyklai. 

2011 metų pilietiškiausiai – Vasario 16-osios gimnazijai Hiutenfelde, Vokietija  

2012 metų pilietiškiausiai – Pasvalio rajono Saločių Antano Poškos vidurinei mokyklai 

2013 metų pilietiškiausiai – Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijai 

2014 metų pilietiškiausiai – Telšių Žemaitės gimnazijai  

2015 metų pilietiškiausiai – Akmenės Papilės gimnazijai 

2016 metų pilietiškiausiai – Kelmės r. Šaukėnų Vlado Putvio-Putvinskio gimnazijai 

 

 

PRISIMENANT IR PAGERBIANT SAVANORIŲ ŽYGDARBĮ, LIETUVAI ATGAVUS NEPRIKLAUSOMYBĘ,  

KIEKVIENAIS METAIS, SAUSIO 1 D., MININT LIETUVOS VĖLIAVOS DIENĄ, GEDIMINO KALNO BOKŠTE  

RENGIAMA IŠKILMINGA  VĖLIAVOS PAKEITIMO CEREMONIJA.  

PAGAL TRADICIJĄ SENOJI VĖLIAVA KASMET PERDUODAMA SAUGOTI  VIENAI IŠ LIETUVOS MOKYKLŲ AR 

INSTITUCIJŲ, PASIŽYMĖJUSIŲ UGDANT PILIETIŠKUMĄ, PUOSELĖJANT ISTORINĘ ATMINTĮ.  


